tateur veult, ordonne et expressément enjoint cstre

distribué, converty et enij)loyé en services, messes,

aulmosnes et aulfres euvres piteuses et charitables,

tout par et à la discrétion, ordonnance, voulenté et

délibération do son dit exécuteur eu luy priant,

requérant et expressément chargant en sa consciense

d'en faire tout et aultant et ainsi qu'il vouldroit que
ledict testateur fist pour luy en semblable et pareil

cas. Et ne veult pas icelluy testateur que quelque
invcntoire soite faictc de ses dits biens après son très-

pas, ne que sondict exécuteur soit tenu d'en rendre

quelque compte s'il ne luy plaist , car ledict testateur

s'en raporte du tout à sa consciense.

Pour toutes lesquelles choses dessus dictes, et

chacune d'elles faire, parfaire, acomplir et mettre à
exécution et fin deue, icelluy testateur crée, eslist,

nomme et ordonne son exécuteur et de foy commis-
saire ledict messire Jehan le Duc, seul et pour le tout,

auquel il donne plain povoir, auctorité et mandement
especial de faire, parfaire et accomplir tout ce que dit

est cy-dessus, avec povoir et puissance de augmenter
et diminuer sondict présent testament, se mestier est,

selon sa consciense, deliberacion et advis; es mains

duquel icelluy testateur se dessaisis! et desvest de tous

ses biens meubles et immeubles, et l'en vest et saisist

pour iceulx cmploier et convertir à l'accomplissement

de sondict présent testament en renonçant, et du tout

cassant et adnuUant, tous aultres testamens, codi-

ciles et ordonnances de derreniere voulenté faictz et

passés par icelluy testateur par avant cestuy présent

sien testament, voulant et expressément ordonnant

ledict testateur son dict présent testament valoir, tenir

et sortir son plein effect, force et vertu en tous ses

poins et articles soit par force de testament, codicile

ou aoltrement, par la meilleure forme, voye et ma-
nière qu'il doibt et peut valoir. Et se arrestc ledict
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testateur, du tout, audit présent son testament, par luy

faict et passe le jeudi xxn" jour du mois d(.' novembre

lan mil cccc iiii*^ et unij, presens ad ce Pierre Gi-

bert, du dvocese dAvrenches, et Collette la Byne, du
dvocese de Baveux, et conferme et ratifUe de reehief

par lediel testateur le lundi ensuivant xxvi" desdiz

movs et an, presens les dessus nommes et vénérables

et discrètes pt^sonnes messire Jehan Vautier, prebslre,

et maistre Jehan Piotro, aussi prebstre, des diocèses

de Constances et Lisieux
,
par devant moy Robert